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sdělil jim ia bydli t matkou svou
blíže 17 a Céliíotoia ul vOmaze
V nestřeženém okamžiku dal ss
na útěk k řece Strážcové vtpa
matovavše se se svého překvape-
ní pustili ie ra uprchlíkem Ten-

to doběhnuv k řece vrhl se střem-

hlav do vody kdež brzo zachvácen
křečemi utonul Policejní náčel

nik omážský' byl o připadá tom

Mjíft StlAB místa vlastni krajatl

Brntří Kunelovó
AA 1344 i%M rj ul
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MHk salámu iuoek a vftbec vleho co

ebe tento spadá t
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Stává se lepším a veselejším k žiti an lid snaži se stále

práci včerejší zlepšovat! á my snsŽíce se co nejvíce zlepšili

včerejší nabídku nabízíme vám dnes v našem obuvním oddě-

len! ty nejlepši výrobky nejlepších továren světa pří cenách

jež nesnesou porovnáni' Kupujíce ve velkém kupujeme levně

a proto také můžete dostatí dobré zboží za překvapující nízkou
"cenu- - v

Naši specialitou jest prodej žrasW ífícHíí

$190 250 $290
bez ohledu na cenu již platíte Zaručení 8 každým párem

kteráž v 8:3] odebrala se do sou

kromó úřadovny soudcovy aly
tam uvažovala o rozsudku V

neděli o 9 hodině ranní oznámila

porota soudnímu sluhoviže shodli
se na rozsudku a soudce Baker

zavolán ay jej přijal z rukou po-

roty V síni bylo ticho jako v

kostele a všichni přítomní mezí

nimiž nalézal se i obžalovaný hle-

děli s napjetím na klerka jenž

osudný rozsudek držel v ruce

Konečně jej rozbalil a četl: "My
porotci shledali jsme obžalované
ho nevinným" Překvapení bylo
všeobecné Nikdo ani ve snu ne-

pomyslil že by Callahan mohl

býti uznán nevinným Neméně

překvapen byl í soudce Baker

Jakoby nedůvěřoval sluchu svému

zíral napnutě na lístek na němž

skutečně napsána byla osudná
slova ona Vzpamatovav se ko
nečně z účasu svého obrátil se k

porotcům a ostrými slovy káral je
pro lehkomyslné jich jednání v

případu tak důležitém Na hlavy

porotců padala slova soudcova

jako uhlí řeřavé Když byl soud-

ce domluvil povstal Callahan a

žádal jej aby mu dovolil v nepří-

tomnosti právních zástupců jeho

podČkovati porotcům Než soud-

ci odvětil: "Zůstaňte sedět p
Callahane porotci díků nezašlu-buj- í'

Na to byla porota v

propuštěna James Calla-

han nalézá se dosua ve vězení a

bude nejspíše souzen ještě pro dva

jiné zločiny Obhájci jeho pak

hodlají požádati soud o jeho pro-

puštění na svobodu Zajímavé

jest vyjádření porotce W B

Fullera jenž hlasoval až do po-

slední chvíle pro odsouzení Calla-han- a

Mladý jeden porotce nadal
mu prý hlupců ježto nechtěl sou-hlasi- ti

s míněním většiny porotců
Tři neb čtyři porotci odhodláni

byli hlasovat! pro osvobození

Callahana ježto prý millionář
snadno může oželeti ztrátu

{25000 Většině podrobil se

'Ubyd
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SAMSON vétrnik:
uáldkeia íelnfcn svých přednosti stal e vlrnbecnt oblíbeným
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komptrolleru ježto městská rada
chce všechny účty dlíve prohléd-
nout! než je k výplatě povolí Ve

schůzi předminulé úterý odbýva-
né shledali radní že několik účtů
za vykonanou práci schází a k

dotazu co se s nimi stalo odvětil
klerk že jsou v jeho úřadovně a

Že nebyly k Žádosti radních ode-

vzdány měhtskému komptrolleru
Westbergovi Ve středu upozor-
něni byli otcové města na ordi-

nanci dle kteréž městský klerk

povinen jest odevzdati všechny
účty městskému komptrolleru bě

hem 24 hodia po jich podáni a

následkem toho městský klerk
odevzdal ihned 200 zadrželých
účtů pro měsíc duben komptrolle-
ru Westbergovi
— Ve středu započalo ve spol-

kovém distriktním soudu přelíčení
s Alonzo VV Brinkerhofíem John
H Putnamem a VVilliam T Phil-lipe- m

o náhradu £48874 Před
šesti lety ustanoven byl Brinker-hof- í

poštmistrem v Cuba Rock

okresu Neb a za dobu svého

úřadováni zpronevěřil vládě

výše zmíněný obnos Byl odká-

zán k soudu spolkovou velkopo-roto-

a případ jeho vyvolán byl k

projednávání asi před dvěma lety

Když spolkový maršál dostavil se

do obydlí bývalého poštmistra
aby jej zatkl nalezl Brinkerhoíía
v posteli těžce nemocného a ježto
lékař tvrdil že by dopravení ne-

mocného k soudu mělo za násle-

dek jeho smrt bylo přelíčení s ním
odloženo Týž případ opakoval
se po Čtyři zasedaní soudní Při

posledním zasedání přišel konečně
distriktní návladní spolkový k ná-

hledu že by další trestní stíhání
Brinkerhofía bylo jea zbytečným
mrháním času a peněz a proto se

rozhodl aby bývalý poŠtmistr ža-

lován byl pouze o uhražení schod
ku

— Myšlénka na vydání dlužních

úpisů okresem ve prospěch Kansas
& Southern dráhy nesetkává se se

souhlasem většiny občanů a ná-

sledkem toho
'
rozhodl se výbor

Commercial klubu ve schůzi mi-

nulou středu' odbývané nepodati
ani žádost okresním komisařům

aby dlužní úpisy ty dány byly ob-

čanstvu k odhlasování Záležitost
ta odložena byla na dobu příhod-

nější t

— - Ve čtvrtek odpoledne popá-len- a

byla smrtelně Loui?a Mo

nierová bydlící v č 102 jižio
ul Vařila večeří a auy byla dříve

hotova nalila do ohně trochu
Než v témž okamžiku se

udál výbuch a šaty na nešťastné
ženě se vzňaly S hrozným kři-

kem vyběhla z kuchyně a před oka

mžitou smrtí zachráněna byla pou-
ze rychlým

'

přispěním sousedky

Lucy Veneze-ov- é jež zbytek hořá-

cích šatů s ní strhala při čemž se

též povážlivě na rukou popálila
Obě ženštiny dopraveny byly nej-

prve na policejní stanici kdež

dostalo se jim lékařské pomoci
Ježto pak popálení Monierové

uznáno bylo za smrtelné byla
později odvezena do nemocnice

sv Joseía kdež smrt její očekává

se každým 'okamžikem Oheň
rozšířil se í na kuchyň a íkoda

spůsobená odhaduje se na Í50 —

V sobotu zemřela

' — Chcete-l- i si pochutnat! na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na robu 1 6 aWilliams
ulici a poručte si sklenku Pravého

pu&M

Velkolepý kotillionový ples
pořádali bude

VELKOVÝBOR J ČJ I
jl v sobotu dne 4 kvétna v Sokolovné

Výtečná hudba Chutné zákusky

Vstupné: Ha s dámou 50 centu Další dáma 25 centu

% - Se vší lictou zve VÝBOR

r OMAHA
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— V úterý dopoledne zahájeno

bylo v trestním oddělení distrikt-oíh- o

soudu před soudcem Bakerem

přelíčeni James Callahanem

obviněným z účastenství v únosu

Ed A Cudabybo ml V žalobě

proti Callahanovi okresním
Sbieldsem podané tvrze

no ie Edward E Cudahy st byl
zastrašen a oloupea o f 35000 ve

zlatě Byly obavy že výběrem

porotců pro případ tento budou
velké obtíže avSak mimo nadíní
krátce před 5 hodinou odpřísáh-nut- o

bylo ia porotců již rozhod-

nout! měli o osudu Callabanově

Obhájci Callahanovi byli J M

McFarland a Charlec W Haller
žalobci pak okresní návladní
Shields a gen John C Cowio

Uoukromý právní rádce Ed A

udahyho Jakmile porotci sto-

lili přísahu oznámil jim soudce
Baker Že po dobu přelíčení budou

pospolu v nejlepším hote
kdež postaráno bude o jich

iohodlí V každém ohledu KdvŽ

ve středu ráno přelíčení bylo za

hájeno byla sía soudní přeplněna
Zvědavci- - Okresní návladní sdělil

stručně poro'ě že ebee dokázati
svědectvím ayna Cudahyho a svě

dectvím několika jiných svědků že

James Callahan byl jedním z

účastníků hrozného onoho zločinu

sice že on to byl kterýž blíže

Wattlesovy residence v noci dne
18 prosince s revolverem v ruce

donutil mladého Cudahyho pod
záminkou že má rozkaz aby jej
zatkl že týž vstoupil do kočáru
načež odvezl jej do Melrose hill

domku kdež byl jeho strážcem

po dobu jeho věznění Obhájci
Callahanovi pak chtěli dokázati že

svěřenec jich nemohl se dopustili
loupeže pro kterouž soudně stíhán

jest ježto v době kdy tato spá
chána byla meškal jinde Nejprve
vyslýchán Ed A Cudahy st jenž
sdělil že po zmizení syna jeho
obdržel dopis v němž mu výhro
žováno nevyplatili únoscům
125000 ve zlatě že' yna jeho
zmrzačí un pak v obavě o syna
svého v udaný čas dovezl požado-
vaný obnos na udané místo Zá-

roveň předložil opis výhrůžného
dopisu onoho Výpovědi jeho
stvrzeny byly svědectvím Pat Mc

Grathá jenž k radě policejního ná
čelníka provázel Cudahyho na mí
sto kde peníze byly složeny Na

to vyslýchán hlavní svědek Ed A

Cudahv mladší Týž vyprávěl
jakým spůsobem byl unesen jak
byl střežen v osamělém domku a

zároveň popsal oba muže již ho
odvezli a pak onoho jenž ho stře
žil Na to bylo přelíčeni odloženo
na čtvrtek Ed A Cudahy do

Konciv sveaectvi sve prohlásil s

plnou určitostí že James Callaban

jej odvedl a byl strážcem jeho po
dobu uvězněni ve zmíněném dom

ku Na to vyslýcháno ještě 7

jiných svědků kteříž výpověďmi
svými potvrdili svědectví mladšího

Cudahyho Výpovědi všech svědků
stá'ních shodovaly se do oejmen-šíc- h

podrobností a odsouzeni Cal-lahan- a

zdálo se býti jistým Ob-

hájci Callahanovi podali návrh

aby soudce nařídil porotě by svě-

řenec jich uznán byl nevinným
ježto prý důkazy podané stranou

žalující nejsou takové aby jimi
lauanan usveacen nyti moru z

loupeže
'
Cudahy prý odevzdal

oněch 125000 dobrovolně a aniž

by jaké násilí na něm' bylo spá-

cháno Také prý peníze ony ne

byly Cudahymu vzaty nýbrž on je
dal dobrovolně Generál Cowin
v zájmu strany žalující dovozoval
že hrozba únoscův — že totiž vy

pálí oči synu jeho — Cudahyho
zastrašila a donutila jej k ode
vzdáni peněz čímž spáchán byl
zločin loupeže Soudce Baker

přidal se k náhledu gen Cowina

a zamítl návrh obhájců Callahano- -

vých Na to nezbylo obhájcům
nic jiného než dokázati "alibi'
svěřence svébo Vyslýcháno bylo
několik svědků z jichž zmatených
a často sobě odporujících výpově
df dalo by se soudili že právními
ráda svými spatně byli o úlohách

svých poučeni 'Posledním z nich

byl
'
James- - Callahan sám kterýž

podrobně vyprávěl kde ▼ den
úoosu byl a co dělal - Ve výpově
dích byl důsledným V sobotu

odpoledne ve 4:30 ukončen byl

výslech svědků a soudce nařídil

právníkům aby přikročili k zavě- -
rečoým řečem Prvý ujal se slova
okresni návladní Shields kterýž
tri čtvrtě hodiny dokazoval poro
tě ie obžalovaný James Callaban

dopustil - se skutečné zločinu za
vina mn kladeného jak svědectvím
svědků státních jasni bylo zjiště-
no Na to bylo sezeni odloženo
na 7:15 večer V doba tn byla
soudní sífi přeplněna obecenstvem
kteréž přálo si slyšeti závěreční
leč gen Cowina Možno si tudíž

představiti jich zklamání' když
obhájci --Callahanovi oznámili že
sv&fenec jich vzdává se prám své
bo na dalií obhajoba Sulo s
tak jedině za tou př£iaon aby
odlata byla gen Cowinovi ri2eii-tot- t

tiednísti řec konečnou Na

ta CX awíso Daiof cici roretl

více 86 uči

Kh nei kteříkoli rětrnik Ji-

nýEOURI Není to prardna snad Jea
k t"UM dobré konstrukci

oceloré víie sir niulodkem iTláttě
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1 I nejlépe zhotoveného f
a

Šatstva
pro

muže a hochy

Zásobu tuto koupili jíme pfed
několika dny v Chicagu a připra-
vovali Jsme Ji k prodeji Prodej
tento rpfevrátí veikerý obchod te
šatstvem Zmínili Jsme cékterá s
pořekadel Zmíníme ono pravici
"Neočekávej" v' 'Očekávej v&e"

očekávej ty S6j1eva£jBÍ koupi sat-tv- a

pod sluncem a my splníme
plné veškeré setkáváni Uvedeme jk

vám některé z oních koupi a má- - C

me jich mnohem více Přijďte a f
přiveďte s tebou hocha ' f

$125 až $2 98
za vál výběr détských obleku s f
krátkými kalhotami b

$398 až $750
s kterýkoliv t naiich détskýcb
oblekli s dlouhými kalhotami

$500 až $750
ta "vát výběr mužských dobrých
oblekli

i$998 až $1900
ca vál výběr nejlepifch muiských
oblekfl (s hedvábnou neb sítino-
vou podMvkouj

Uvádíme soovq ia ve výprodeji
tom sahrnuty jsoo ty nejleplf
neJnovíJM látky a rtřlhy pro mu-

le hochy I dřtlj vtech valkoetí a
v eent sa kterou i nlkťe Jinde

konplti byste nemohli
'
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i — Ve čtvrtek podali společné
rozhodnuti své Walter li San
boro soudce spolkového soudu
odvolscíbo a Mungersoudce spol
kového obvodního soudu v přípa-
du společnosti Rock Island dráhy
proti státu Nebrssce Bývalý
státní návladní C J Smyth zaža-

loval zmíněnou dráhu na základě
zákona přijatého státni legislatu-ro- u

roku 1893 týkajícího se nej-vyš- ší

sazby železniční dopravy a

společnost měla pro porušení zá-

kona tobo zaplatili 1310000 stá-

tu Tato se z rozsudku odvolala

a týž byl nyní zrušen na základě
rozhodnutí nejvyššího soudu spol
kového v pěti podobných přípa
dech

— V pátek zavítal do Omaby
Swan Anderson zaměstnaný na

farně blíže David City a pozdě
večer navštívil též jeden salon oa

9 ul Vypiv tři sklenky kořalky
a dvě piva přišel jaksi do válečné

nálady Nechtěl za vypité nápoje

zaplatiti a kromě toho zařal sílu

svou zkoušeti na sklepníku Cecil

Pritchardovi Tento konečně

uchopil klacek a zasadil rozjaře-néra-

Andersonovi několik "ne

berných"' Oba byli zatčeni a

uvězněni Anderson pro opilství a

nepořádné chování Píitchardpak
pro povážlivé zranění Andersona

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat

byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho skleppíka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-

ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajistě
neopomenou u něho "na jednu''
se zastaviti kdykoliv na cestě do

města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na čepu

— Ve čtvrtek o to hodině do-

polední zahájen byl před smírčím

soudcem Shoemakerem předběžný
výslech s Louis Godoiou obvině-

ným z vraždy Willisifri

Nejprve vyslýchán byl dr W R

Lavender jenž prohlédl mrtvolu
zastřeleného načež předvolán Čer-

noch James Holmesjenž přítomen
byl v hostinci když vražda se

udála Týž svědčil že hrál v

hostinci v karty s Lauderem a

Godoiou Hádka vyvolána byla
tím že on vyhrál hru čemuž Go-dol- a

odpíral ač i Lauder mu vý-

hru přiznával Aby hádce učinil

konec vyzval Holmes oba spolu-

hráče k nálevně a poručil naliti

pivo Lauder pivo přijal Godola
však nikoliv Na to dohodly se

obě sporné strany aby vězeň ode-

vzdán byl do rukou šerifa Douglas
okresu kterýž střežiti jej má až

do příštího zasedáni distriktního
soudu A tak Godola jemuž ode-

přeno složení záruky odveden do

okresního vězení

— Když v sobotu v noci sl

Lloydova zaměstnána jako kasír-k- a

v oděvním obchodu Continental
a bydlící v č 1723 Dodgc ul

spolu s J C Pattonem prodava-
čem v témž obchodu a bydlícím v

č 2210 Douglas ul přecházeli
přes ulici na 16 a Douglas byli

přejeti povozem jejž řídil J R

Reece z č 1909 Farnam ul Oba

byli vážně zraněni a po ošetřeni v

blízké lékárně bli dopravcoí do

svých domovů

— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu

1 3 a Howtrd ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam

zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ti

— Společnost pouličních dráb

dokončuje spěšně opravy na Wal-n- ut

Hill trati a co nejdříve za-

počne se stavbou odbočky blíže

Krugova parku Správa pouličních
dráh zamýšlí letos zdokonalit!'

spojení s předměstími omažskými

— Nái český grecerista C F
Heřmánek 1316 Williams nlici

upozorňuje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenoc kuchyni: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů Velmi

skvostně upravuje Přesvědčte se

malou objednávkou tf

--7 ftfayór Moores nařídil aby
stroj na zametáni ulic vrácen byl

zpět ' továrníkovi' od nlbož byl

koupen' Tomu vlak nechtěl roz
uměli městský inženýr tvrdě ie
stroj koná dobrou službu a nařídil

pouličnímu komisaři aby ho dále

používal pfí zametáni olic ' Za

16 a Williams ulifce
odporuč ujeme k BAkupovint neJClstiSd
Mkt Objednávky tel písemné Bpeclallty V

isavaruiřiv nnm nu maiu ur&flKT uroní ooit v"r ' — nhlaw thé Drn mnu Srní nosiy 11

terpentýn Cecb liíté pak příprava
lakahkýcb předpiso

RUD HAVELKA
OTEVŘEL

HOSTIHEC a

ia ro&u 13 a filliai" '

Poslouží svým známým a krajanům
vidy tím nejríznějším Sculitzovým ležá
ken všemi druhy vonných doutníků
lahodnými likéry a po cely den chutným
aanřeu '

7TO vSofhnv krsísnv bv mne navít -
Tili já je vždy vlMně a ochotně ohglou
Um RUDOLF HA VELKÁ

ta iljlli 879 —Tel Caioni 807

MLouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Čfadovna č 301 Paxton Block
- ' na rohu 16 a Farosm ul

tMn hodiny od It do 1S hodin dopoledne
od 8 do 4 " 'odpoledne

Tater od 7 do 8 v obydli l 1506 Williams al

Poslouží ochotně krajanům tí

Josef Kavan
Lf pozemkový - - --

LMi a pojišťující jednatel

1410 William ullce

vJíl w Hrnu] V Rrt Hm
ffHakv aKrové a farmy v pobtlžl Omahy 1 ve

m l poJUténi opatři vim a těch nejlepiícb
lm pfi čenich neJniiJich Tél sabyvi se

tqpMSwvovaniui iwirutu
Obraťte se s důvěrou na něho a

lade vám spravedlivě poslouženo

tlegantni zařízený jLtj

□flNEC m TftíDY

VLASTNÍ

Karel Chleborád
f m rohu ijté a William ul'
'
TýteČná pivo pouze nejlepií lihoviny
rdootnlkv aUIe ve velké zásobě

Krajany ochotni obslouží vitém cnátaý
tm 5avstívte jej přesvědčíte se

Ct krajanům!
povoluji sl tímto laaav?m VrJa~
nim ve snimast uvéstite vykoupil
jsem od F J Jíchy úplné saKsenj

fotografický atelier
vttsoviai obruA dle fotografie Snabon
aaoli bode vidy et obecenstvo uspokojit!
BviMováai podobizen věnoji tu oevíaí

~ tnosí ObJedoáTky LTeakora přsssi
-

aryeal vyruuji "

aka4eatkký malíř

MM$Í JÍL 13 ul V Omaká Neb

V7S Shocmahcr I

n právníi advokát 0W i sBÍrří sesdce V

1 ÚŘADOVNA 7440 a 441

Paxton Block tf

♦Hftfttf?ffttffVTf
Trzi byste jeli do Kanadj
t3i plenice vim imrxne v řerrencl
L£- -i sioiete ode mne koupiU 160 akrft

a kde kokoHca bavlna apienice
n" f veaaite Piíte o podmínky neb

fla ee preaveacit osoDoe xnusi
119 ZIIOSÍČEK

Box 188 Gleacoe O T
-

TEL PRA3TJE

"cmi: í:33ti:eg
! amóatxi Iraliy:í

-- si atvíUva Cmky ulmi
' i l travé xe efeatoM

t±atT9f MéMIV7t

C ' ~

i vrrxíi rllae via w ktv

ttJ a

příčinou urovnání sporných náhle-

dů odbývána byla v sobotu odpo-

ledne schůze komise veřejných

prací a v té přijata byla resoluce

kterouž stanovisko městského in-

ženýra schváleno ježto mu dle

znění městského charteru jakožto

předsedovi komise veřejných prací

přísluší právo rozhodovati nad

veškerými pracemi pouličními

Zastaví kašel a odstraní nastuzení
Laxative Rromo-Quinl- Tableta vylííí

sa deo Nevyléíí-1- 1 neplatíte 0na
lr Ona cen t&

— Wilberská mouka bílá i iitná

poctěna byla první cenou na státni

výstavě v Lincoln Zkuste ji a

budete jistě uspokojeni tf

ááAasV4AAAAsAAAAAAAAiAAAA

j Velkolepý Ples
2 USPOŘÁDÁ

j lite íibÉí lip íJ
-3- -W O W jSt

2 v sobota dne 1 června
v Sokolovat na lt a Soreas

4 Zstitek t S bodla veíar

Í Vstupné pán s dámou 50c
41 Dalli damjr stup volní

Ď'Inkovtl lmd všeobecni oblíbeni
kapela p KiKtkv
O pMnoct p1íídv budoo chutné

sikusky —Doufám U Isskarl kraja-
né ples tento pocti svoii nirlttvou
ujlsruilre se snabon nail Jest

K bojeénérltiviive VÝBOH

Srdečné díkůvzdání

Sbor Hvízdá No Doby c 66

J Č D vídává tímto srdečná dík v
(B všem pfátelOm a pHzolvcfim za

laskavou návštěvu jiz pocitu nu
ples
Zvláště povinnými se cítíme

vzdáti diky p Antonu Novákovi
za skvostné zdobení ainé pánům
Yic gssBcisvi a Josííu Pežiovi
ta výpomoc při registru pánům
Vfc Xofflethaleravi Janu Cblebo
rádovi Vác Dolejiovi Fr vi

ca výpomoc sa nálevnou
a p Václava Bartošovi la prodej
lístků
Vim budiž vřel a vroucí dík

WUhetmina Bartoi
XmiHé Ckleberid

výborMarii Vanaat
Anna VtkK

J

konečně jedině z té příčiny že

porotce Pickard se roznemohl
Město Omaha odvolalo odměnu

15000 na polapení Pat CVowe a

ať živého Či mrtvého

— Ve schůzi městské rady
předminulé úterý večer odbývané
přijata byla ordinance následkem

kteréž musí vetešníci složití městu
záruku v obnosu $500 a zaplatili
I50 ročně 2a povolení k provozo
vání obchodu v určitém místě Ve

tešníci kteříž ku sbírání veteše

používají vozů musí platiti roční

poplatek $+ kdežto ti již snáší ji
v pytlích tu' Touto novou ordi-

nanci zakazuje se též vetešníkům

kupovati veteš od osob nezletilých
a zároveň přikazuje se jim aby

každý den oznámili policejnímu
náčelníku uzavřené koupě Účelem

ordinance této jest hlavně zameze

ní krádeže různých kovů mladi

stvými zloději —' V téže schůzi

čten dopis od Central Labor unie

v níž tato protestuje proti povole-
ni 81eté výsady neuniové Thomp-
son Houston Electric Light Co

— Nový hudební sbor mladíků
kteříž před nějakým časem počali
se cvičiti pod řízením p Josefa
Cbleboráda skytá skvělé naděje
do budoucnosti Jak ze zkoušek
kteréž každotýdaě v Národní síni

odbývají jsme seznali pokračují
zdárně ku předu a nepochybuje-
me že v krátké době překvapí
mnohé již v úspěchu sboru tobo

na počátku nedůvěřovali Setr- -

vají-l-i na dráze započaté dodělají
se zajisté v brzku skvělých úspě-

chů

— Distriktuí soudce Slabough
dal porotě jež měla rozhodnouti
v případu Thomas K Sudbo-rough- a

proti Pacific Express Co

návod aby vynesla rozsudek ve

prospěch strany žalované Jak
Čtenářům našim známo žaloval

Sudborough expressaí společnost
o náhradu 130000 ježto jej tato
dala zatknouti a soudně stíhati

pro zpronevěřeni Soudce dal

návod ten porotě z tobo důvodu
že v průběhu líčeni nebyl podán
ani jediný důkazže by společnost
neb úředníci její nebyli jednali v

dobré víře odevzdavše při proti
Sudboroughovi do rukou okresní-

ho návladního

— Předminulou neděli večer

olonpen byl J HVampleu na již
13 ul mezi Douglas a Dodge o

zlaté hodinky černochem jemuž
se podařilo s lupem Šťastni nprch
nouti - O hodinu později zatkla

policie asi půl tuctu černochů na

podezřeni z loupeže lé Vamplen
označil Pěny Robinsona jakožto
útočníka Robinson ovšem popřel
všelikou vino a jelikož nebyly ho

dinky a něho nalezeny zdilo se

pochybným že by Robinson by!

skutečným ' vinníkem Později
zjištěno ie hodinky uloupené za-

staveny byly v úterý ráno v jedné
zastáváni černochem Ifarcns
Terrillem Zavedeno ihned vyše-

třování a výsledkem jeho bylo ie
Robinson obvinin t krádeže a
Černoch Wsyne jako

-

jeho spolu-vinník- v

"

— Dne 1 dubna požádalo ně-

kolik radních městského ktoka
Elbourna aby podržel viechny
fitty jet ďo mkoa jeho pfijdoa a
neodevzdal y jako obyčejní

plzeňského Lepši nenajdete v ce

lém městě —Kdo nemá rád plzeň-

ské najde u něho výtečný Metiův
lelák a pijáci vina dostanou zase
sklenku výborného vina Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bitová-n- í

Přesvědčte se o tom Tele-í- on

21 14 ti
— Ve čtvrtek večer byl bolest-

ně zraněn vážený krajan p Jos
Hlávka majitel zámečnické dílny
v č 3Í5 již ta ul Týž jel se

svou 17UHOU dcerou po 6 hodině
v lehkém vozíku z práce ku svému
domovu mezi 7 a 8 ulici se na-

lézajícímu Cesta na 9 a Castel-la- r

ul vede s příkrého kopce a po
strsně jeji táhne se břeh zvýši více
než 4 stopy

:

Pan Hlávka utáhl

jako obyčejně brzdu u vozu avšak

tato se smeklavúz vrazil do koně

a tento chtěje se právě vybnouti
hlubokému výmolu vrazil do bře-

hu tak prudce že povoz se překo-
til Dcera jeho vyvázla bez úra-

zu avšak p Hlávkoví byla levá
noha r kotníku vážně pomačkána
a kromě toho i na těle byl tak bo

lestně pohmožděn že po delší čas
bude na lůžko upoután Bylo by
věru na čase aby správa městská

postarala se o oprava ulic

— Ve čtvrtek v noci utopil se v
řece Missouri na proti Heoton
la mladý muž kterýž dle všech

známek nenf nikdo jiný nei Z C
Worley z Omahy V pondělí v

noci uloupeno bylo v Hentoo
malé to stanici burlingtonské drá-

hy asi 13' mil jižně od CouncO

Blilffs v jednom obchodě něco

zboží ' kteréi lupič zakopal na
blízkém polí kde v úterý farmě-re- m

bylo nalezeno Když pak si

lupič v noci pro ukořistěný top
přišel byl zatčen a dopraven na

nádraží kdež vyčkali mil přícho-
du ierifa M organa t Gteawood
Zde za rozmlavy se strážci tvými

Ctým krajanům!
UovoiajaaM M et kraJaalai sloto avéstt

la safidlíl Jasta

strtjsictca a iáacžclttwji!
f ěUe4l}Jiiailt nllea

Ochot t vrnSIsM vcikaW aafeátkv v obor
aii starající Jakoi Bprivkv btevkll takfck-- k

oliv druhé sestrojanl avfra 41a objarfaav-k- r

Jahné eatallovéarf MTch ve vtach bar-
vách — Správky proslulca Clevelsadskfch
Btvaieh Uakoatroil nrfafch I vuSalea vsack
soustav — Paatar do etoaaraa I ssadol ubst
révajl aa ochota aa arfnsé mar -a- roaseal a

stroji ka safcaaf trávvkUea vsaei
drah JahoS I ssaskr sa sa levawa eaaa otostay
raJL - OsanH vaV ka Mtsaekaas Jsh(j4 I

sprévkr Miméak vterh drahé ss vf sonajf
teval a
pro etebndv nhaa — rY Saj avoalaleh
Weltbachorfsei alnovek kusá Mtol I

vSwh soaCasti praJiBé (mmfj - Svlána pa
suraos vsaaja aa aradas a vaakeva

O vssaMiBM arlsaS acajvé téaaji

vác iiizx a aut třem
41T ta Ií U

x - f' - t


